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Bygg en ny ungdomsgård i Rinkebyl 

Rinkeby är en stadsdel med många utmaningar. Under innevarande 
mandatperiod har situationen på flera sätt försvårats, som en direkt följd av 
politiska beslut från den borgerliga majoriteten. 

Skolorna i Rinkeby har fått mindre resurser än tidigare, samtidigt som skolor i 
rikare områden fått ökade anslag. Det har lett till att lärartätheten i Rinkebys 
skolor minskat. Vi vet också att lärartäten har betydelse för hur mycket 
eleverna lär sig. Samtidigt ser vi också att allt färre niondeklassare i Rinkeby 
blir behöriga till gymnasiet. 

I början av mandatperioden sålde det borgerliga styret i Stockholms stad det 
kommunägda Rinkeby Centrum till fastighetsägaren Boultbee. Boultbee har 
sedan dess höjt hyrorna kraftigt för såväl affärsinnehavare som för 
föreningar i Rinkeby Centrum. Detta gör det mycket svårt för många av 
Rinkebys företagare att fortsätta med sin verksamhet. Flera butiker har också 
tvingats stänga. 

Den borgerliga majoriteten flyttade också stadsdelsförvaltningen från 
Rinkeby till Kista. I samband med detta försvann många arbetstillfällen i 
Rinkeby, något som förvärrades av att även Försäkringskassan, 
Arbetsförmedlingen och Swedbank lämnade Rinkeby. På två år förlorade 
Rinkeby över 400 arbetstillfällen, en minskning på 19 procent. 

I en skrivelse daterad den 24 juni 2010 (se bilaga) skriver en grupp ungdomar 
från Rinkeby om hur de uppfattar bland annat ovan nämnda problem. 
Gruppen har deltagit i öppna stadsdelsnämndsmöten men upplevde att 
stadsdelsnämnden talade över deras huvuden och att inget konkret tycktes 

Bilaga



komma ut ur mötena. Därefter organiserade gruppen ett flertal egna möten 
för att själva utarbeta förslag som skulle ha betydelse i deras vardag och 
kanske även för Rinkeby som helhet. Gruppen kräver bland annat att 
politiken måste upphöra med att spara sönder Rinkeby. Detta är ett krav som 
vi till fullo stödjer. Särskilt tydligt är nedskärningarna på skolområdet, där 
den borgerliga politiken medvetet prioriterat skolor i rika områden på bland 
annat Rinkebys bekostnad. 

Vidare kräver gruppen att insatser måste vidtas för att skapa fler vettiga 
fritidsaktiviteter i stadsdelen, särskilt på sommaren. Bakgrund beskrivs 
utförligt i bifogad skrivelse men handlar i korthet om att nuvarande 
fritidsverksamhet varit underdimensionerad såväl lokalmässigt som 
personalmässigt. Konsekvensen blev en stökig verksamhet som till sist 
tvingades stänga. Numera har ungdomar från 16 år ingen fritidsverksamhet 
att gå till i Rinkeby. Gruppen föreslår att en ny fritidsverksamhet ska 
tillskapas i samband med att den nya Rinkebyakademin byggs upp. Ett förslag 
skulle kunna vara att bygga till en extra våning till Rinkebyakademin och på 
så sätt tillskapa ytterligare lokaler för fritidsverksamheter i stadsdelen. 
Utbildningsnämnden kommer den 19 augusti att behandla ett ärende (DNR 
10-324/5858) om "Återbyggnad av den nedbrunna skolfastigheten på 
Rinkebyskolan" I ärendet föreslås en uppbyggnad av Rinkebyakademin för en 
total kostnad av 9.692.602 kronor. Vår bedömning är att en tilltänkt 
tillbyggnad rimligen borde sänka den genomsnittliga 
kvandratmeterkostnaden för bygget. Tillbyggnaden bör ske i form av en 
andra våning. Samtidigt kan möjligen den nya fritidsgården få plats i mindre 
lokaler än de drygt 350 kvadrater som Rinkebyakademin kommer att förfoga 
över. Vår bedömning är att kostnaden är en tillbyggd fritidsverksamhet vid 
Rinkebyakademin bör kunna genomföras för 5 miljoner kronor. 

Med anledning av ovanstående föreslår jag 

Att staden omgående undersöker möjligheten att förlägga en ny 
fritidsgård för ungdomar över 16 år som andra våning på den 
nya Rinkebyakademin. 

Att särskild prioritet läggs till ärendet så att uppbyggnaden av 
Rinkebyakademin kan fortlöpa utan förseningar. 

Att om förläggandet av ungdomsgården på föreslagen plats inte 
visar sig möjlig ska andra potentiella placeringar och lokaler 
utredas parallellt. 



Att 

Att 

lokalt engagerade ungdomar i Rinkeby ges inflytande över såväl 
den fysiska utformning av fritidsgården som över 
verksamhetens inriktning. 
Utbildningsnämnden, SISAB och Rinkeby-Kista Stadsdelsnämnd, 
informeras om ovanstående förslag. 
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